
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 203

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 lipca 2024 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania rozwiązań na rzecz poprawy warunków pełnienia służby i bezpieczeństwa 
funkcjonariuszy Służby Więziennej

 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania rozwiązań na rzecz poprawy warunków pełnienia służby i bezpieczeństwa funkcjonariuszy 
Służby Więziennej, zwany dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy Ministra Sprawiedliwości.

 § 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:
  1)  dokonywanie przeglądu sytuacji i potrzeb występujących w Służbie Więziennej, w zakresie dotyczącym zapewnienia odpowiednich 

warunków pełnienia służby i właściwego poziomu bezpieczeństwa funkcjonariuszy i pracowników podczas realizacji obowiązków 
służbowych;

  2)  analizowanie wybranych zagadnień dotyczących funkcjonowania pragmatyki służbowej, w tym związanych z uprawnieniami  
i obowiązkami funkcjonariuszy Służby Więziennej;

  3) uzgadnianie kierunków lub propozycji rozwiązań w zakresie, o którym mowa w pkt 1 i 2.

 § 3. 1.W skład Zespołu wchodzą:
  1) Przewodniczący Zespołu – Maria Ejchart, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  2) Zastępcy Przewodniczącego Zespołu:
   a) płk Andrzej Pecka – Dyrektor Generalny Służby Więziennej,
   b) sędzia Mirosław Przybylski – Dyrektor Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  3) Członkowie Zespołu:
   a) ze strony Służby Więziennej, funkcjonariusze wyznaczeni przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej:
    – płk Grzegorz Bajda – Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia Centralnego Zarządu Służby Więziennej,
    – ppłk Sylwia Mąkowska – Zastępca Dyrektora Biura Prawnego Centralnego Zarządu Służby Więziennej,
   b) ze strony Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa:
    –  Czesław Tuła – Przewodniczący Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy  

i Pracowników Więziennictwa,
    –  Kamil Bachanowicz – Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  

Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa,
    –  Paweł Altwasser – Członek Prezydium Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy 

i Pracowników Więziennictwa,
   c) ze strony Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”:
    – Andrzej Kołodziejski – Przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”,
    – Marcin Kulig – Przewodniczący Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Karnym w Jastrzębiu-Zdroju,
    –  Marcin Galiński – Przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Służby 

Więziennej Okręgu Łódzkiego;
  4) Sekretarz Zespołu – ppłk Maciej Pęconek, Główny Specjalista w Departamencie Wykonania Orzeczeń i Probacji.
 2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli.

 § 4. 1. Spotkania Zespołu odbywają się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.
 2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu wskazany przez niego 
Zastępca Przewodniczącego Zespołu.
 3. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu;



Poz. 203Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

  2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) ustalanie terminu i programu kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu.

 § 5. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, 
których wiedza lub doświadczenie będą przydatne do realizacji zadań Zespołu.

 § 6. Przewodniczący Zespołu w celu uzyskania informacji i danych niezbędnych dla realizacji zadań Zespołu współdziała z właściwymi 
komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sprawiedliwości i jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Sprawiedliwości lub 
przez niego nadzorowanych.

 § 7. 1. Zespół może wydawać komunikaty dotyczące przebiegu i efektów jego prac.
 2. Komunikaty, o których mowa w ust. 1, uwzględniają stanowiska stron Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1.

 § 8. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji.

 § 9. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 5, nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów wynikających 
z udziału w pracach Zespołu.

 § 10. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu.

 § 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


		2024-07-15T16:05:55+0000




